8. γῆν Μ., τὴν Ρ.

retur, (nec enim sibi suaque id multum profuturum;) ad Cralem redire et a Crale sufficiens auxilium petere cogitavit: ut, cum Didymotichum venisset, hostibus terrori, non contemptui esset. Communicata re cum Romanis, omnes velut de compacto, quaecumque potius se perpessuros et mille mortibus caput obiecturos, quam ad Triballos reddituros confirmarunt. Non enim ad terram, quae solis radiis vestiretur et ab hominibus incoleretur, sed ad inferorum valles vitamque cum mortuis agendum, et si quid inamoenius ac tristius est, se reversuros credebant. Impensis autem hortante imperatore, ut melius et utilius sapere vellet, roganteque, ut parerent, eas voces auribus aversantes, omnia gravia, quae dici possunt, isthoc in Triballos redditu leviora ducebant. Imperator cum periculum non modicum provideret, si, suis tam parum frugifera velventibus et tam inconsulto aggredi parantibus obsequeretur, et quid ageret nesciret, quandoquidem flectere milites non poterat, multa praefatus, quibus planum fecit, se propter illorum imbelles animos et temeritatem indigna suo nomine auctoritateque imperatoria et usu militari committere, eorum desiderio invitus paruit, cohortans, uti Deo fidereut, qui, quomodo antehac saepe in periculis non parvis, tutorem se praebitus esset. Atque his dictis, coepit itinere

εῖχοντο ὄδοι. ἐπεὶ δὲ ἡσαν Χριστουπόλεως οὐ μακρὰν, A.C.1342
 πολὺ περιτυγχάνουσι· Ῥαχοδυτοῦντι ἐκ Διδυμοτείχου ἀφι-
 γμένῳ, δις παρεῖχε γράμματα βασιλεῖ παρὰ βασιλίδος τῆς
 γυναικὸς καὶ τῶν ἄλλων τῶν ἐν Διδυμοτείχῳ, φυλάττεσθαι
 παρανοῦνται καὶ μὴ ἀπερισκέπτως πρὸς αὐτοὺς χωρεῖν, εἰ
 μὴ δύναμιν ἄγοι μεγάλην καὶ πρὸς τοιούτους ἀξιόχρεων πο-
 λειμίους. πρωτοστράτῳ γὰρ ὁ Παλαιολόγος πολλὴν ἄγων
 στρατιὰν πεζήν τε καὶ ἵππην ἐν Περιθεωρίῳ στρατοπεδευ· P. 534
 ὥστε, τὴν αὐτοῦ ἀφίξιν περιμένει ὡς μαχούμενος. Ἀπό-
 τοκανός τε ὁ παρακοιμώμενος ἔχων ἑβδομήκοντα τριήρεις, V. 429
 ἐν αἷς κατέπλευσεν εἰς Ἀμφίπολιν, ἐνταῦθα καὶ αὐτὸς ἐφορ-
 μεῖ· περὶ ὧν δέον βουλευσάμενον αὐτὸν, πράττειν ὅ, τι ἄν
 δοκῇ συμφέρειν. συμβέβηκε δέ τι περὶ τὰ γράμματα ἐκεῖνα
 θαυμαστὸν καὶ τῆς θεοῦ περὶ τὸν βασιλέα κηδεμονίας φανε-
 τιρος. ὡς γὰρ ἐν Βυζαντίῳ ἀμηνίθη, ὡς στρατιὰν ἔχων ἐκ
 Τριβαλῶν βασιλεὺς ὁ Καντακούζηνός αὐθίς ἐπανέρχοιτο εἰς
 Διδυμότειχον, πρωτοστράτῳ τε συμπάσης πεζῆς καὶ ἵππων
 τῆς δυνάμεως στρατηγῶν, πολλὴν ἔχων. δύναμιν, εἰς Περι-
 θεωρίου ἀφίκτο, καὶ Ἀπόκανος ὁ μέγας δοὺς ἐξ Ἀμφιπό-
 λεως ταῖς ἑβδομήκοντα νανοῖν ἀγαστρέψων τῆς αὐτῆς ἐνεκα
 αλτίας, ἔγνω δεῖν περιμένειν καὶ αὐτὸς μετὰ τῆς ἄλλης στρα-
 τιᾶς καὶ βασιλεῖ τὴν ἐπάνοδον κωλύειν. τῶν ὄδῶν δὲ, ὡς
 δῆς, φυλακτομένων, ἵνα μὴ λαγχάνοιεν ἐκ Διδυμοτείχου τῷ

2. πεζῷ add. M. 6. ἄργει P.

perrexerunt. Non longe a Christopoli in peditem Rhacidyntum est
 vocabulo, Didymoticho cum litteris ab imperatrice uxore et praesi-
 dio ad imperatorem missum, incident: quibus litteris eum admone-
 bant, caute ageret et ne inconsiderate ad eos veniret, nisi magnas
 totque hostibus pares copias adduceret. Palaeologum enim proto-
 stratorem cum peditatu et equitatu non mediocri ad Peritheorium
 sedere et adventum eius ad confligendum exspectare. Ibi etiam Apo-
 cauchum cum triremibus septuaginta, quibus Amphipolim naviga-
 verat, in portu stare: de quibus capto consilio facere debeat, quod
 prodesse videbitur. Circa litteras autem illas admirabile quippiam
 et quam imperator Deo curae esset, manifestum indicium evenit. Ut
 enim Byzantii intellectum est, ipsum cum exercitu ex Triballis
 Didymotichum revenire, et protostrator universum peditatum equi-
 tatumque ducens, magnis utique cum viribus Peritheorium devenit
 et Apocauchus eodem Amphipoli cum septuaginta navibus eadem
 de causa appulsa, cum aliis copiis sibi exspectandum redditumque
 imperatoris intercludendum censuit. Dispositis autem per viam,
 ut mos est, custodibus ad intercipiendos, qui inter Didymotichen-
 ses et imperatorem commicarent, qui hanc epistolam ferebat com-
 prehensus et ad protostratorem perductus deque litteris examina-

Α. C. 1342 βασιλέως πρὸς ἄλλήλους ἀφικρούμενοί τινες, δὲ τὰ γράμματα κατέχων ταῦτα συνελήφθη καὶ ἡχθῇ πρὸς πρωτοστράτῳ αὐτερουνάμενος δὲ περὶ γραμμάτων, ὁδοιόγει τέχειν καὶ παρείχετο εὐθὺς. τὰ δὲ δεῖκο βασιλέως τάχιστα ἤκειν πρὸς αὐτοὺς καὶ μὴ ἔφθυμειν. τῶν γὰρ δὲ Διδυμοτείχῳ τὸ μέτον στρατιωτικὸν ἵππεῖς τε καὶ πεζοῖς τὰ κατὰ Θράκην χωρία Κληροβομενοὶ ἀφορμάς τοῦ βίου ἐποιοῦντο. δρυσίσθιος δὲ καὶ χαροτέχναι καὶ ἄλλοι, ὅσοις ὁ βίος ἦν ἐκ τῶν χειρῶν, πονοῦτες καὶ δργαζόμενοι, διέζων τῶν ἀναγκαίων εὐποροῦντες. οἱ μέσοι δὲ τῶν πολεων πάνυ κραταιῶς ἐπιβέβοντο ὅποι ἐγδείξιο μηδεμίαν οὐδαμόθεν εὐπορίαν ἔχοντες. διὰ ταῦτα οὐδὲ οὐτοῦ βασιλέως βασιλίς τε ἡ γυνὴ δμοίως καὶ οἱ ἄλλοι, τάχιστα ἐπανήκειν, ὡς τῆς αὐτοῦ ἐπιδημίας τοῖς πολίταις δομένης μεγάλων συμφορῶν ἀπαλλαγῆς. πρωτοστράτῳ δὲ ἐπει τὰ γράμματα ἀνέγνω, περίεργόν τι δῆθεν ποιεῖν καὶ ἀγχιτονίας ἀξιον, ἐπειδε τὸν ἀγοντα, χρυσίον παρασχόμενος καὶ θαυτὸν ἐπαγγειλάμενος καὶ οἰκείους εὐν ποιήσειν, (Σηλυβριανὸς γὰρ ἦν,) ὥστε τὰ γράμματα μεταγραφέστα ἢ αὐτῷ ἐδόκει, Καντακούζηνῷ ἀγαγόντα παρασχεῖν, μηδὲν ἀπαγγείλειν τῶν εἰργασμένων, ἀλλ' ὡς ὄντα βασιλίδος τῆς γυναικός. οὗτον οὖν ἐποίει κατὰ τὰ κεκελευσμένα καὶ πρωτοστράτῳ ἄκων ὠφέλησε βασιλέα τε καὶ τοὺς περὶ αὐτόν. ὡς γὰρ τοι τε γράμματα ἀνεγιγώσκετο καὶ ἥκουνον περὶ τῆς ἐγεδρευσίκης στρατιᾶς οἱ περὶ βασιλέα, ὡς πολλαπλασίων τε αὐτῶν ἡγ